СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.04.2022                                                                                                 № 7

с.Новозыково

       В соответствии с пунктом 2 статьи 22 Устава муниципального образования  Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края, рассмотрев отчет исполнения бюджета сельсовета за 2020 год, Совет депутатов Новозыковского сельсовета   РЕШИЛ:

      1. Принять решение  «Об утверждении отчета исполнения бюджета муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края за  2021 год»

      2.Направить указанное решение главе Новозыковского сельсовета О.Б.Сарычевой для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                 С.Н.Татаринцев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении отчета исполнения бюджета муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края за  2021 год
                 1.Утвердить отчет по доходам в бюджет сельского поселения в сумме 22 456,2 тыс. руб. (приложение № 1)

                2. Утвердить отчет по расходам бюджета сельского поселения в сумме 22 466,4 тыс. руб. (приложение № 2)

                3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

                4.Настоящее решение официально обнародовать на доске информации Администрации сельсовета и досках информации в селе Тайна и поселке Курлек.

Глава сельсовета                                                                              О.Б. Сарычева

«20» апреля 2022 года

№ 2-РС

Приложение №1

                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                                от   20.04. 2022  № 2-РС

ИСПОЛНЕНИЕ   ДОХОДНОЙ    ЧАСТИ   БЮДЖЕТА  НОВОЗЫКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА    за    2021 год     (тыс. руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование дохода
	 План
	Факт
	         %

	18210606043100 000110
	Земельный налог  с  физических .лиц ,обладающих земельным участком ,расположенным в границах сельских поселений
	284,0
	284,4
	100

	18210606033100000110
	Земельный налог  с  организаций обладающих земельным участком ,расположенным в границах сельских поселений
	181,0
	181,3
	100

	18210102021011000110
	Налог на доходы физических .лиц.
	149,0
	150,0
	101

	18210606013101000 110
	Налог на имущество физических лиц
	18,0
	18,3
	100

	30310804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	3,0
	3,6
	120

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12,6
	12,6
	100

	Итого налоговые доходы
	647,6
	650,2
	100

	30311105025100000120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земли ,находящиеся в собственности сельских поселений
	172,0
	173,1
	100

	30311302065100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	32,0
	32,9
	102

	30311602020020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов  РФ об административных правонарушениях

	0,5
	0,5
	100

	30311714303010000150
	Средства самообложения граждан
	58,5
	58,5
	100

	30311715030100000150
	Инициативные платежи ,зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	85,0
	85,0
	100

	Итого неналоговые доходы
	348,0
	350,0
	100

	30320216001100000150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1429,2
	1429,2
	  100

	30320229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	954,0
	952,1
	100

	30320235118100000150
	Субвенция по первичному воинскому учету
	102,7
	102,7
	100

	30320240014100000150
	Межбюджетные трансферты

передаваемые  бюджетам

поселения
	1766,0
	1766,0
	100

	30320249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты

передаваемые  бюджетам

поселения
	17635
	17206
	98

	Итого

	22882,5
	22456,2
	98

Глава сельсовета                                                                           О.Б.Сарычева
Приложение №2

                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                от  20.04. 2022 года №  2-РС

                     ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА    ПО

 ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ за   2021 год

	Наименование
	раздел
	ПР
	План

	Факт
	%

	Общегосударственные  расходы
	01

	3474,6
	3474,6
	100

	Функцион.высшего долж.лица
	01
	02
	447,6
	447,6
	100

	Функцион.исполнит.органа
	01
	04
	1166,9
	1166,9
	100

	Другие общегосударств.вопросы
	01
	13
	1860,1
	1860,1
	100

	Национальная оборона
	02

	102,7
	102,7
	100

	Осуществление полномочий  по

первичн. воинск. учету
	02
	03
	102,7
	102,7
	100

	Национальная безопасность
	03

	243,2
	243,2
	100

	Обеспечение  противопожарной

безопасности
	03
	10
	243,2
	243,2
	100

	Национальная экономика
	04

	16784,3
	16355,3
	97

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	16784,3
	16355,3
	97

	Жилищно-комунальное хозяйство
	05

	822,1
	822,1
	100

	Комунальное хозяйство
	05
	02
	601,8
	601,8
	97

	Благоустройство
	05
	03
	220,3
	220,3
	100

	Культура
	08

	1464,3
	1462,4
	100

	Дома культуры
	08
	01
	1464,3
	1462,4
	               100

	Социальная политика
	10

	6,1
	6,1
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	6,1
	6,1
	               100

	ИТОГО РАСХОДОВ

	22897,3
	22466,4
	98

Глава     сельсовета                                                                                 О.Б.Сарычева
Об утверждении отчета исполнения

бюджета муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края за  2021 год